A mortem carnis, ibi nobis Dominus Deus noster medicinam emendationis inseruit, quam ille non meruit, occulta et nimis arcana ordinatione divina alioque justitiae. Ut ergo sicut per unum hominem mors, ita et per unum hominem fieret resurrectio mortuorum, quia magis vitabant homines quod evitare non poterant, morteni carnis quam mortem spiritus, id est, magis poenam quam meritum poenæ, (nam non peccare aut non curatur, aut parum curatur; non mori autem, quamvis non obtineatur, vehementer satagit,) vitæ mediator, ostendens quam non sit mors timenda, quæ per humanam conditionem jam evadì non potest, sed potius impietas, quæ per fidem caveri potest. Item Augustinus in libro decimo tertio (*cap. 11*) de Trinitate: « Pater propter nos Filio non parcit, ipse pro nobis eum tradidit ad mortem (*Rom. viii, 32*). Sed video quod ei ante Pater dilexit nos, non solum antequam pro nobis Filius moreretur, sed antequam condiceret mundum, ipso teste Apostolo qui dicit: *Sicut elegit nos in ipso ante constitutionem mundi* (*Ephes. i, 4*). »

Et S. Cyprianus in libro de Lapsis, quia poena sit constituta reprobis ita dicit: « In Evangelio, inquiens, Dominus in verbis doctor et consummator in factis, docens quid fieret, et faciens quodcumque docuisset, quidquid nunc geritur et geretur, noane ante præmonuit? Nonne et negantibus æterna supplicia, et salutaria confitentibus præmia ante constituit? » Et in libro de Mortalitate ita dicit, « Nemo futurorum metum cogitat, diem Domini et iram Dei, et incredulis ventura supplicia, et statuta perfidis æterna tormenta nemo considerat. » Item in libro de Zelo et Livore: « Qui odit, inquit, fratrem suum in tenebris **73** ambulat, et nescit quo eat. Abit enim nescius in gehennam, ignarus et cæcus præcipitatur in poenam, recedens scilicet a Christi lumine momentis et dicentis: *Ego sum lux mundi. Qui me secutus fuerit non ambulabit in tenebris, sed habebit lumen vitæ* (*Joan. viii, 12*). » Item in libro ad Demetrianum: « Merito ergo incursantibus plagis non desunt Dei flagella, nec verbera: quæ cum nihil istic promoveant, nec ad Deum singulos tanto cladium terrore convertant, manet postmodum cancer æternus, et jugis flamma, et poena perpetua. Nec auditetur illuc rogantium gemitus, quia nec hic Dei indulgentis terror auditus est. » Et item: « Rectum te, inquit, Deus fecit; et cum cætera animalia prona et ad terram situ vergente depressa sint, tibi sublimis status, et ad cœlum atque ad Deum tuum vultus erectus est. Illuc intuere, illuc oculos tuos erige; in supernis Dominum quære, ut carere inferis possis; sublimitatem serva qua natus es, persevera talis qualis a Domino factus es. » Et item: « Credite, inquit, illi qui incredulis æterna supplicia de ge-